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Tirane, 22 Prill 2025 

 

Permbledhje e Procesverbalit te Mbledhjes se Komitetit Drejtues 

 

Te pranishem: 

Agim Ciraku-President 

Keida Ushtelenca-zv/President 

Suela Haxhija- Sekretare Pergjithshme 

Brikena Sidheri- Pergjegjese Finance 

Valbona Cako Petani- Anetare e KD 

Ilir Ngresi- Anetar I KD 

Albert Bozhanaj-Anetar I KD 

Kledi Kadiu- Kryetar I Komisionit te Sportisteve 

 

Temat e diskutimit dhe vendimet: 

 

1. Perzgjedhja e sportisteve ne aktivitetet nderkombetare sipas kalendarit sportiv 2025, do te 

behet ne baze te pikezimit (points scoring-FINA 2025) 

2. COMEN CUP- Beograd, 20-22 QERSHOR 2025 

Trajneret do te sjellin kandidaturat e sportisteve me te mire, duke pasur parasysh dhe formen e 

tyre sportive ne kete sezon. Kandidaturat e sjella deri me dt. 5 Qershor 2025, do te listohen sipas 

pikeve dhe do te perzgjidhen 8 sportistet me te mire (3 vajza + 5 djem).Trajner i ekipit kombetar 

me propozim te Presidentit dhe miratim te anetareve do te jete Kole Shiroka.  

3. KAMPIONATI EUROPIAN U23, Samorin-Sllovaki, 26-28 Qershor 2025 

 Propozimet per sportistet me te mire M&F per pjesemarrje do te sillen nga trajneret deri me 10 

Qershor 2025. Nga propozimet do te perzgjidhen sipas pikeve me te larta, 2 M+2 F. Trajner me 

propozim te zv. Presidentes dhe miratim te anetareve, do te jete Sadik Mema 
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4. KAMPIONATI EUROPIAN -RINJ, Samorin -Sllovaki, 1-6 Korrik 2025 

Trajneret do te sjellin kandidaturat e sportisteve me te mire deri dt. 15 Qershor 2025. Trajner I 

ekipit kombetar , propozohet dhe pranohet Eduart Cane. 

5. KAMPIONATI BOTEROR, Singapor, 26 Korrik-3 gusht 2025 

Bazuar ne performacen e sportisteve, pjesemarres per meshkuj do te jete Grisi Koxhaku, I cili po 

stervitet ne Antibes-France sipas programit te World Aquatics. Nga vajzat, kandidatet jane Arla 

Dermishi, Stela Gjoka. Trajner u propozuan A. Fetishaj, E. Cane dhe K. Fetishaj, perzgjedhja e te 

cileve do te behet ne 30 Qershor.  

6. KAMPIONATI BOTEROR PER TE RINJ, Otopeni-Rumani, 19-24 Gusht 2025. 

7. Trajneret do te sjellin kandidaturat e sportisteve me te mire deri dt 20 Korrik 2025. Sportistet do 

te perzgjidhen sipas pikeve me te larta ( 4 sportiste meshkuj). Trajnere propozohen Dashamir 

Bregu dhe Eduart Cane. 
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